ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2022

                Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 168/NQ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ về

một số cơ chế, chính sách trong phòng, chống dịch Covid-19;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 09/TTr-SYT ngày 13/01/2022,

Chủ tịch UBND tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố:

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện nghiêm túc Nghị

quyết số 168/NQ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ; chú ý việc phối hợp đảm

bảo các điều kiện hoạt động, vận hành cơ sở thu dung, điều trị Covid-19.

2. Sở Y tế

- Căn cứ phương án ứng phó theo từng cấp độ dịch bệnh Covid-19 đã được

UBND tỉnh ban hành để xác định số lượng và kịp thời tham mưu UBND tỉnh

phương án thu dung, điều trị Covid-19 theo đúng quy định tại Nghị quyết số

168/NQ-CP và hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Tiếp tục rà soát, đánh giá hiệu quả sử dụng cơ sở vật chất, trang thiết bị,

vật tư y tế phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 hiện có. Trường

hợp cần thiết, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính tham mưu

UBND tỉnh phương án đầu tư nâng cấp, cải tạo, sửa chữa, sắp xếp, bố trí cho

phù hợp, hiệu quả.

3. Sở Tài chính: Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ trì, phối hợp với

Sở Y tế và các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí triển khai

các nội dung liên quan và quyết toán đúng theo quy định.

V/v thực hiện Nghị quyết số

168/NQ-CP ngày 31/12/2021

của Chính phủ

2

Văn bản này có hiệu lực thi hành đến hết ngày 31/12/2022 (theo khoản 1,

Điều 5, Nghị quyết số 168/NQ-CP của Chính phủ)./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- VPCP, BYT;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-0913/01.

    PHÓ CHỦ TỊCH

      Trần Tuyết Minh

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-01-14T10:40:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-01-14T15:44:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-14T15:46:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-14T15:46:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-14T15:46:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-14T15:47:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!